

BANCA DI BOLOGNA CREDITO COOPERATIVO SOCIETA' COOPERATIVA
CODICE A.B.I. 8883.I

Sede Legale e Direzione Generale
Piazza Galvani, 4 – 40124 Bologna

STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo		30.06.2010	31.12.2009
10.	Cassa e disponibilità liquide	7.020.825	5.948.462
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	25.746.832	4.177.096
30.	Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	9.179.925	5.968.943
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	191.539.898	206.889.649
60.	Crediti verso banche	44.681.459	29.212.237
70.	Crediti verso clientela	1.365.447.605	1.356.487.011
90.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	8.795.214	5.724.736
100.	Partecipazioni	15.130.356	15.028.496
110.	Attività materiali	18.073.930	18.447.889
120.	Attività immateriali	359.454	432.463
	di cui:		
	- avviamento	210.000	210.000
130.	Attività fiscali	5.559.399	4.807.063
	a) correnti	364.641	102.209
	b) anticipate	5.194.758	4.704.854
150.	Altre attività	23.984.482	28.697.315
Totale dell'attivo		1.715.519.379	1.681.821.360

Voci del passivo e del patrimonio netto		30.06.2010	31.12.2009
10.	Debiti verso banche	213.197.130	267.360.932
20.	Debiti verso clientela	678.598.832	645.511.411
30.	Titoli in circolazione	382.070.474	409.079.366
40.	Passività finanziarie di negoziazione	1.276.546	2.019.704
50.	Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	242.819.260	166.829.141
60.	Derivati di copertura	9.502.035	5.700.199
80.	Passività fiscali	483.080	1.776.210
	a) correnti	241.982	1.483.333
	b) differite	241.098	292.877
100.	Altre passività	38.388.243	34.992.115
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	1.646.554	1.800.853
120.	Fondi per rischi e oneri:	1.184.274	1.034.030
	b) altri fondi	1.184.274	1.034.030
130.	Riserve da valutazione	2.283.228	2.753.707
160.	Riserve	90.563.879	87.954.501
170.	Sovrapprezzi di emissione	749.019	759.832
180.	Capitale	51.607.777	50.797.597
190.	Azioni proprie (-)	(374.700)	-
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	1.523.748	3.451.762
Totale del passivo e del patrimonio netto		1.715.519.379	1.681.821.360

CONTO ECONOMICO

Voci		30.06.2010	30.06.2009
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	25.929.576	32.160.877
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(10.076.260)	(18.252.162)
30.	Margine di interesse	15.853.316	13.908.715
40.	Commissioni attive	9.665.113	7.008.420
50.	Commissioni passive	(1.449.761)	(1.236.724)
60.	Commissioni nette	8.215.352	5.771.696
70.	Dividendi e proventi simili	237.821	221.709
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	(465.790)	(2.611.357)
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	(4.863)	(14.762)
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	739.940	837.596
	<i>b) attività finanziarie disponibili per la vendita</i>	702.086	765.618
	<i>d) passività finanziarie</i>	37.854	71.978
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	1.829.498	3.325.804
120.	Margine di intermediazione	26.405.274	21.439.401
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(5.316.318)	(4.101.076)
	<i>a) crediti</i>	(6.019.653)	(2.907.115)
	<i>b) attività finanziarie disponibili per la vendita</i>	(15.492)	(1.057.598)
	<i>d) altre operazioni finanziarie</i>	718.827	(136.363)
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	21.088.956	17.338.325
150.	Spese amministrative:	(18.899.119)	(17.821.838)
	<i>a) spese per il personale</i>	(9.826.395)	(9.546.828)
	<i>b) altre spese amministrative</i>	(9.072.724)	(8.275.010)
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(173.001)	(48.410)
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(349.675)	(374.590)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(92.700)	(86.291)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	1.433.466	2.528.556
200.	Costi operativi	(18.081.029)	(15.802.573)
210.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	(246.119)	
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	(33.645)	(566)
250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	2.728.163	1.535.186
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(1.204.415)	(1.131.199)
270.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	1.523.748	403.987
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	1.523.748	403.987